

Né le 29/12/1985

00221 Dakar

Plus de 10 ans d'expérience

Réf : 2601281229

Exploitation eau potable

Objectifs

Ingénieur en Génie Civil avec 15 ans d'expérience dans l'eau potable : exploitation, maintenance, gestion patrimoniale, supervision de travaux, contrôle de délégataires et gestion contractuelle (DSP). Expérience confirmée dans les projets d'envergure, la coordination institutionnelle, les partenariats internationaux (JICA, PUDC, PRAPS, PASEPAR, KOICA 2) et la formation des acteurs locaux. Polyvalent, rigoureux et orienté résultats, je souhaite contribuer à des projets hydrauliques, d'exploitation ou de gestion des infrastructures en France.

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, sur la France et étranger, dans le Génie civil et travaux publics.

Formations

2023 : Certification en Gestion Participative des Systèmes d'AEP en milieu rural des pays d'Afrique francophone, Senegal

- Administration des Systèmes d'AEP;
- Exploitation & Maintenance
- Gestion des barrages
- Gestion de Cycle de projets (PCM)
- Assainissement: Traitement des eau & boues.

2020 : Bac +4 à ISST Dakar sur Dakar (00), Senegal

Master Génie Civil & Construction

Expériences professionnelles

2022 - à ce jour :

Chargé du Contrôle de l'Exploitation chez Office Des Forages Ruraux (ofor) sur Dakar (00), Senegal

- Intérim Chef de Division du Contrôle de l'Exploitation
- Coordination des équipes de contrôleurs de l'exploitation
- Evaluation des performances des assistants contrôleurs de l'exploitation
- Suivi des contrats DSP et contrôle des délégataires
- Planification et réalisation des missions de contrôle de l'exploitation
- Suivi des bases de données d'exploitation
- Analyse des données pour décisions stratégiques
- Élaboration Termes de références, Dossier d'appel d'Offre pour travaux et prestations
- Évaluation des offres techniques et financières
- Suivi des marchés, validation des livrables
- Identification, géoréférencement et reconstitution des réseaux
- Formation et monitoring des équipes de gestion
- Participation au dispositif de gestion de l'eau du Grand Magal
- Organisation de rencontres techniques (CRD, CLD, CDD) et rédaction des rapports

2019 - 2022 :

Assistant Contrôle de l'Exploitation chez Office Des Forages Ruraux (ofor) sur Dakar (00), Senegal

- Appui gestion patrimoniale et gestion transitoire
- Inventaires contradictoires des ouvrages délégués aux fermiers
- Mise en place d'outils de gestion du patrimoine
- Suivi enquêtes de satisfaction et audits techniques
- Reconstitution des réseaux de transport/distribution
- Appui passation de service dans les périmètres affermés
- Formation des comités de pilotage et gérants

2017 - 2019 :

Assistant Gestion Transitoire & IEC mis à la disposition de l'OFOR chez Simes Logistic/ Office De Forages Ruraux (ofor) sur Dakar (00), Senegal

- Mise en place des comités de pilotage de gestion des forages
- Suivi des contrats de gestion technique et commerciale dans les périmètres non encore affermés
- Conception de modules et animation de formation des acteurs
- Planification et suivi des missions d'Information Education et Communication pour le Changement de Comportement (IEC) dans le cadre des projets PUDC, PRAPS, PASEPAR
- Suivi exploitation des sites sous gestion transitoire
- Participation au dispositif de gestion de l'eau du Grand Magal

2015 - 2017 :

Assistant Technique & Administratif chez Japan Techno Co.ltd sur Tambacounda (00), Senegal

- Participation à la mise à jour étude Avant-Projet Détaillé (APD)
- Mancipation aux implantations des ouvrages
- Suivi des essais de convenue Béton
- Suivi des travaux Génie Civil
- Suivi des travaux de réhabilitation des forages (Airlift et essais de pompage)
- Organisation de réunion de coordination du projet
- Rédaction de courriers (FR/EN)
- Exploitation et traduction en anglais de rapports (géotechniques, géophysiques et rapports d'avancement du projets)
- Coordination avec la partie sénégalise Office des Forages Ruraux (OFOR), Direction de l'Assainissement (DA), Direction de l'Hydraulique (DH) et les entreprises sous-traitantes
- Appui IEC et sensibilisation WASH
- Rédaction de rapports techniques (FR/EN)

2010 - 2014 :

Mission Diverses chez Jat, Credetip, Top Consulting sur Dakar (00), Senegal

- Supervision de travaux hydrauliques
- Suivi de garantie d'ouvrages
- Enquêtes, collecte et analyse de données
- Sensibilisation environnementale
- Formation des agents des collectivités et rédaction de rapports

Langues

Anglais (Oral : courant / Ecrit : expérimenté), Wolof (Oral : maternelle / Ecrit : intermédiaire)

Logiciels

Microsoft Office, AutoCAD, Qgis, Google Earth / Maps

Atouts et compétences

Exploitation & Maintenance

- Contrôle de l'exploitation technique (Production, stockage, transport, rendement réseau, comptage, maintenance préventive et curative)
- Contrôle administratif et commercial
- Conduite de missions d'Audits techniques
- Conduite de missions d'enquêtes de satisfaction usagers
- Appui aux réformes sectorielles
- Suivi qualité de l'eau
- Analyse de données d'exploitation et reporting d'exploitation
- Gestion Patrimoniale & Réseaux
- Inventaires des ouvrages hydrauliques
- Identification, géoréférencement et reconstitution de plans de recollement des réseaux, SIG (ArcGIS, QGIS)
- Suivi des renouvellements et investissements
- Mise en place et suivi des bases de données du patrimoine
- Gestion de cycle de Projets (PCM) & Travaux
- Planification et suivi opérationnel de projets
- Elaboration de dossiers d'appel d'offre (DAO, DP et AMI)
- Évaluation des offres techniques et financières
- Suivi opérationnel de chantiers (forages, Château d'eau, réseau AEP et équipements électromécaniques)
- Suivi-Evaluation de projets
- DSP & Gestion Contractuelle
- Suivi de la gestion des contrats de délégation de service public (PPP)
- IEC & Formation
- Conception de modules et mise en œuvre de programmes de formation pour les acteurs (exploitant et collectivités)
- Organisation et animation de rencontre entre acteurs (Autorités administratives, collectivités, opérateurs et usagers)
- Sensibilisation (FAST SARAR)

Permis

Permis B

Centres d'intérêts

Sport, musique, aide à la personne, jeux de société